

## REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING I MUG.

afholdt d. 21. oktober 1992 i Vesterbro Kulturhus.

ad. 1. Til dirigent valgtes Find H. Rasmussen. Til referent valgtes Lars Gråbæk.

ad. 2. Formandens beretning (Donald Axel):

Formanden indledte med at beklage det spinkle fremmøde og funderede over sammenhængen/komplementariteten mellem kvalitet og kvantitet. Et poetisk indslag om positive sommer oplevelser i naturen og gode/spændende vinteroplevelser ved skærm og tastatur gav startskudet til den egentlige beretning.

Formanden påpegede at den øgede interesse for meget specifikke applikationer (regnskabsføring, ledelse, CAD, DTP, ...) var med til at gøre det svært for en forening som vores at overleve. Idet vi ikke kan dække alle sådanne special emner og er for forskellige til at foreningen kan omdannes til specialforening indenfor nogle få af disse emner.

Formanden beklagede at ikke alle opgaver var blevet løst da det ind i mellem kneb med at skaffe frie hænder til løsning af specifikke opgaver. I den forbindelse nævnedes han at det i nærmeste fremtid ville blive nødvendigt med en ny PC-bibliotekar da Peter Rasmussen ønskede at trække sig tilbage. (Her indsparkedes John B. Jakobsen en fodnote om at han godt ville overtage hvervet).

I biblioteket mente formanden at vi fremover skulle satse på andre program kilder end PC-SIG, da programmer herfra ikke nødvendigvis var de mest interessante. Som en mulig ny kilde til shareware programmer nævnedes han ASP (Association of Shareware Programmers); men lagde iøvrigt op til at bestyrelsen i samarbejde med den nye PC-bibliotekar skulle have alle antenner ude efter programmer der kunne indgå i biblioteket. Som en interessant ting nævnedes han OBERON compileren der også er omtalt i sidste nummer af bladet (MUG 92:3). Som en kilde til oplysning om nye public domain og shareware programmer nævnedes han en BBS-konference der netop orienterer om dette og som "rodnet" i Århus abonnerer på.

Medlemsmøderne blev fremhævet som gode; men med noget svingende fremmøde. Specielt mødet om RS 232 blev fremhævet som succesfuldt.

Der blev også udtrykt tilfredshed med bladet, idet det dog blev fremhævet at flere indlæg var ønskelige, også indlæg fra medlemmer udenfor bestyrelsen. Udgivelsesfrekvensen ser ud til at stabilisere sig på 4/år.

Af medlems disketter er der udsendt 1 i det forløbne år. Det var formandens håb at det ville blive muligt at udsende 2 i det kommende år. Han fremhævede at der var masser af programmer der kunne distribueres på denne måde. Af emner nævnedes han: en editor, programmer til manipulering af tekst, tegne programmer, grafik programmer, forskellige programmer/programstumper med kildetekster og evt. et spil (helst med kildetekst).

BBS'et havde givet anledning til store problemer i det forløbne år, tape backup enheden var "død" og motherboardet var brudt sammen. Et nyt motherboard havde ikke løst problemerne, systemet går ned periodevis, nægter at vedkende sig dele af harddisken mv. Det til trods for at alle stumperne ser ud til at virke og at den samme software kan køre uden de store problemer på andre maskiner!!!

Redningsaktionen vil bestå i en grundig gennemgang af systemet med støtte først og fremmest fra formanden og Frank Damgaard. På lidt længere sigt vil et BBS system, der kan køre under et UNIX lignende operativsystem (LINUX) blive overvejet. BBS'et har også i det forløbne år skiftet bopæl og SYSOP, BBS'et står nu i Brønshøj og ny SYSOP er Vagn Nielsen.

Formandens beretning blev godkendt.

ad. 3. Kassererens beretning (Lars Gråbæk):

Se det vedhæftede regnskab. Regnskabet udviser jo et beklageligt under-

skud; men vi holder som det ses stadig skindet på næsen. De 2 store poster i regnskabet er BBS'et og bladet. Bag posten hardware på BBS'et gemmer sig indkøb af et nyt bundkort (386sx), en ny disk controller (SCSI) og et nyt modem. Posten administration dækker primært porto til udsendelse af kontingentopkrævninger. De øvrige poster er forhåbentlig nogenlunde selvforklarende.

Endvidere fremlagde kassereren foreningens hardware fortegnelse, og et budget, som begge er vedlagt.

Vedr. budgettet kan nævnes at omkostningerne er overført stort set uændret i forhold til det netop afsluttede regnskab. Posten til BBS-hardware er brugt som parameter til at bringe budgettet i balance, at beløbet så er lidt mindre end sidste år ser ikke ud til at være noget problem da der ikke for øjeblikket er store investerings behov her, indkøb af en ny backup enhed trænger sig dog på. På indtægts siden figurerer et beløb på kr 4.300,- det er rest-kassebeholdningen fra den gamle Z80 brugergruppe som fusionerede med MUG forrige år, beløbet er indgået.

Kassereren beklagede at han ikke havde fået indsamlet alle oplysninger om økonomien i de to biblioteker.

For CP/M biblioteket er kassebeholdningen	kr. 1.532,03
For PC-biblioteket er kassebeholdningen ca.	kr. 10.000,00

For begge kasser gælder at der har været meget beskeden aktivitet i det forløbne år.

Kassererens beretning blev godkendt.

ad. 4. CP/M bibliotekarens beretning (Frank Damgaard)

Aktiviteten i CP/M biblioteket har været meget beskeden, kun en enkelt eller to kunder. Heller ikke nyskabelsen M-volumes til PC'er har der været meget omsætning i, det skyldes måske til dels ret beskeden annoncering i bladet.

PC-bibliotekarens beretning (Donald Axel for Peter Rasmussen) Også her havde der været meget beskeden aktivitet. Som nævnt under formandens beretning vil Peter Rasmussen gerne stoppe som PC-bibliotekar. Han ekspederer dog gerne bestillinger indtil en afløser er fundet.

Bibliotekarernes beretninger blev vedtaget.

ad. 5. Ingen indkomne forslag. (ihvertfald ikke forslag der var blevet annonceret på indkaldelsen). Forslaget om navneskift for foreningen blev nævnt; men det blev udsat til næste generalforsamling da de mulige forslag ikke var blevet nævnt i forbindelse med indkaldelsen.

ad. 6. Formanden Donald Axel blev genvalgt enstemmigt.

ad. 7. Frank Damgaard, Anders Otte, John B. Jakobsen, Steen Weidner, Vagn Nielsen, Viggo Jørgensen og Lars Gråbæk blev opstillet og valgt til bestyrelsen uden modkandidater. Det betyder at bestyrelsen tager afsked med Kaare Rasmussen og byder velkommen til Vagn Nielsen.

ad. 8. Til revisorer blev enstemmigt valgt Louis Markwart og Find H. Rasmussen.

ad. 9. Bestyrelsen foreslog uændret kontingent kr. 225,-. Et modforslag om forhøjelse til kr. 250,- blev efter en kort diskussion frafaldet. Det blev således enstemmigt vedtaget at kontingentet det kommende år fortsat skal være kr. 225,-

ad. 10. Viggo Jørgensen forespurgte om status for det nye modem som vi nu har haft i flere måneder uden at der er blevet reklameret over fejl og mangler. Formanden medgav at det havde taget lang tid, men mente at Peter Rasmussens test havde godtgjort at modemet var OK, så vi kunne tage det i brug. Vagn Nielsen tilbød snarest at afhente modemet hos Peter Rasmussen.

Formanden kritiserede bestyrelsens lemfældige omgang med foreningens "historie", forstået på den måde at der ikke var ordentlige arkiver med regnskaber, mødereferater mv.

Efter en ophedet debat opfordrede generalforsamlingen bestyrelsen til at få system i disse ting og lave hvad formanden kaldte en forretningsorden.

For dette referat / Lars Gråbæk.

Regnskab for MUG 19. august 1991 til 11 august 1992.

	Indtægter	Udgifter
Kontingenter	29.000,00 kr.	
Renter	396,55 kr.	
MUG'en -Trykning		10.085,00 kr.
-Forsendelse		4.182,25 kr.
-Redigering		2.000,00 kr.
Medlemsdisketter		870,00 kr.
BBS -Telefon		6.389,99 kr.
-I-mail		700,00 kr.
-Hardware		9.333,75 kr.
Medlemsmøder		944,85 kr.
Administration		1.456,75 kr.
	-----	-----
I alt	29.396,55 kr.	35.962,59 kr.
Underskud		6.566,04 kr.
	=====	=====

Kassebeholdning:

Likvid kassebeholdning pr. 19. august 1991	18.588,71 kr.
Underskud	-6.566,04 kr.
	-----
Likvid kassebeholdning pr. 11. august 1992	12.022,67 kr.
	=====

sign./ Lars Gråbæk (kasserer)  
 / Find H. Rasmussen (revisor) / Louis Markwardt (revisor)

Budget for MUG i regnskabsåret 92/93.

	Indtægter	Udgifter
Kontingenter 130 a 225,00 kr. (OBS antal medl. pr. 21/10-92 er 154)	29.250,00 kr.	
Overførsel fra Z80	4.300,00 kr.	
Renter	300,00 kr.	
MUG'en		16.000,00 kr.
Medlemsdisketter (sendes m. et blad)		800,00 kr.
BBS -Hardware		8.550,00 kr.
-Telefon, og I-mail		6.000,00 kr.
Møder		1.000,00 kr.
Administration		1.500,00 kr.
	-----	-----
I alt	33.850,00 kr.	33.850,00 kr.
	=====	=====

===  
Besvarelser på forespørgslen bag på KONTINGENT-OPKRÆVNINGERNE.

En hurtig sammentælling af besvarelser indkommet i det netop afsluttede regnskabsår giver følgende resultater:

Antal besvarelser: 80

Hvilken type computer anvender du:

CP/M: 17  
XT: 18  
AT: 29  
386: 44  
486: 10  
Amiga: 3  
MAC: 2

Hvad bruger du primært maskinen til:

Programmering:	61		
Regneark:	50		
Spil:	22		
Kartoteker:	31		
Grafik:	23		
Tekstbehandling:	69		
Kommunikation:	51		
Andet:	BBS drift	1	CAD
	testbænk	1	Packet radio
	Undervisning	2	Styring Hardware
	Prom brænder	1	Måle instrument
	Neurale net	1	Expert systemer

Bruger du MUG BBS: ja: 45  
nej: 36

Bruger du andre BBS: ja: 41  
nej: 38

Her er der så mulighed for at nævne hvilke andre BBS der anvendes og der nævnes mange.

De mest nævnte er Borland (8), Josti (6), Cirkuit (4), DATATID (3) og AOD (3).

Nu har vi efterhånden haft spørgeskema bag på vore girokort i 2-3 år; men vi har aldrig rigtig brugt resultaterne til andet end en halvdårlig artikel i bladet.

Derfor vil jeg gerne at vi på det først kommende bestyrelsesmøde diskuterer om vi kan bruge resultaterne til noget mere konstruktivt og derfor fortsat skal udspørge vore medlemmer. Hvis vi skal fortsætte skulle vi måske overveje at revidere spørgeskemaet, der i øjeblikket ser ud som følger:

HVILKEN TYPE COMPUTER ANVENDER DU? :

CP/M \_\_, PC-XT \_\_, PC-AT \_\_, PC-386 \_\_, Amiga \_\_,

Macintosh \_\_, Andet \_\_\_\_\_.

HVAD BRUGER DU PRIMÆRT DIN MASKINE TIL? :

Programmering \_\_, Regnskaber/Regneark \_\_, Spil \_\_,  
Kartoteker mv. \_\_, Grafik \_\_, Tekstbehandling \_\_,

Kommunikation \_\_, Andet \_\_\_\_\_.

Bruger du MUG BBS ? Ja \_\_ Nej \_\_

Bruger du andre BBS ? Ja \_\_ Nej \_\_

I bekræftende fald hvilke(t) ? \_\_\_\_\_